



# ZIEMIA STRAWCZYŃSKA

NR 1 (158)  
STYCZEŃ 2016



**Koncert kolęd i pastorałek  
w kościele w Strawczynie  
- czytaj na str. 4**



## BUDŻET NA 2016 ROK UCHWALONY!

30 grudnia 2015 roku odbyła się sesja Rady Gminy, na której został uchwalony budżet gminy na 2016 rok. Rada przyjęła także kilka istotnych dla gminy uchwał.

Podczas sesji radna **Danuta Wawrzeniuk** interpelowała o utworzenie gminnego punktu stomatologicznego w Zespole Placówek Oświatowych w Strawczynie i stworzenie warunków do skutecznego prowadzenia profilaktyki oraz wczesnego wykrywania próchnicy u dzieci i młodzieży. W odpowiedzi na ten wniosek wójt **Tadeusz Tkaczyk** odpowiedział, że Narodowy Fundusz Zdrowia daje możliwość otwarcia gabinetów w szkołach, warunki szkoły w Strawczynie na to nie pozwalają, ale najprawdopodobniej będzie taka możliwość po ewentualnej modernizacji tej placówki.

Na posiedzeniu Komisji łączonych: Rewizyjnej, Budżetu i Inwestycji oraz Samorządowej, dnia 22 grudnia, radna **Małgorzata Rządkowska** złożyła wniosek o przeznaczenie środków finansowych w wysokości 140 000 zł zaplanowanych w 2016 roku na przebudowę drogi powiatowej nr 0492T, czyli ulicy Spacerowej w Strawczynie na budowę drogi gminnej w Korczyniu - dalsza część drogi do Grab. Wniosek został poparty jednogłośnie przez Komisję, jednak po długiej dyskusji i głosowaniu Rady w sprawie wprowadzenia tej zmiany do projektu budżetu wniosek nie przeszedł. Uzyskał 7 głosów „za”, 7 „przeciw” i 1 „wstrzymujący się”, czyli nie uzyskał większości.

W sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2016 r. radny **Bogdan Woźniak** zgłosił wniosek o głosowanie indywidualne. Większością głosów „przeciw” wniosek został

odrzucony a radni głosowali poprzez podniesienie ręki. Przegłosowano przyjęcie odczytanego wcześniej projektu uchwały dotyczącego ustalenia budżetu Gminy Strawczyn na 2016 rok z wynikiem: 8 głosów „za”, 5 „przeciw” i 2 „wstrzymujące się”. Uchwała przewiduje wpływy do budżetu na poziomie 31 988 801 zł a planowane wydatki to: 25 569 987 zł na wydatki bieżące oraz 4 660 814 zł na inwestycje. Nadwyżka budżetowa zostanie przeznaczona na spłatę kredytów i pożyczek zaciągniętych przez gminę.

Rada przyjęła również uchwały dotyczące:

- ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej,
- przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2016,
- nadania nazwy ulicy w sołectwie Strawczyn,
- ustalenia adresu dla nieruchomości leżących w obrębie msc. Niedźwiedź przylegających do drogi położonej w obrębie msc. Oblęgór,
- ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2016,
- zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Strawczyn na lata 2016-2024,
- zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Strawczyn na 2016 rok.

Po zakończeniu sesji wójt, radni oraz zaproszeni goście kolędowali wspólnie ze Stowarzyszeniem Przyszłość Strawczynka.

*Karol Wójcik*



## Z PRAC WÓJTA MIĘDZY SESJAMI RADY GMINY

Od Sesji Rady Gminy, która odbyła się w dniu 4 grudnia 2015 r. do sesji z 30 grudnia 2015 r. Wójt Gminy nadzorował bądź wykonywał prace związane z: określeniem sposobu realizacji uchwał Rady Gminy, przygotowaniem projektów uchwał Rady Gminy, gospodarowaniem mieniem gminnym, analizą wniosków Komisji Rady, realizacją budżetu gminy.

### W zakresie inwestycji:

1. Prowadzone są prace przy budowie chodnika w Kuźniakach na dł. 260 m.
2. Zakończone zostały prace przy budowie chodnika na ulicy Spacerowej w Chełmcach,
3. Zakończono i rozliczono zadania: e-świętokrzyskie Budowa Systemu Informacji Przestrzennej (RPO WŚ 2007-2013), oraz Trasy Rowerowe w Polsce Wschodniej – województwo świętokrzyskie (PO RPW 2007-2013).

### W zakresie oświaty:

1. Wyplacono dofinansowanie kosztów kształcenia pracowników młodocianych trzem pracodawcom na łączną kwotę 24 243 zł. Środki na ten cel pochodzą z Funduszu Pracy z przeznaczeniem dla gmin.
2. W dniach 18 -22 grudnia 2015 r. zostały wypłacone stypendia szkolne. Wydano 190 decyzji

przysługując dla 331 uczniów pomoc finansową na łączną kwotę 93 765 zł.

3. W grudniu 2015 r. wypłacono zasiłek szkolny dla pięciorga dzieci. Pomoc przyznano z uwagi na zdarzenie losowe mające wpływ na pogorszenie sytuacji finansowej ich rodzin.

### Wójt brał udział w:

- Świętokrzyskiej Gali Jakości,
- spotkaniu szkoleniowym Związku Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego w Chęcinach,
- spotkaniu poświęconym omówieniu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020,
- spotkaniach Lokalnej Grupy Działania „Dorzecze Bobrzy”,
- spotkaniu Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego,
- spotkaniach opłatkowych.

## GMINA STRAWCZYN W LICZBACH

Na dzień 31 grudnia 2015 roku liczba mieszkańców Gminy Strawczyn wynosiła 10 598 osób – jest to wzrost w odniesieniu do lat poprzednich.

Najliczniejszym sołectwem gminy są Chełmce, które zamieszkuje 1 475 osób. Drugim z kolei jest Promnik o liczbie 1 389 a następnie Strawczyn zamieszkały przez 1 240 osób. Sąsiadujący z nimi Strawczynek liczy 1 102 mieszkańców a Oblęgorek 1 071. Pozostałe sołectwa: Korczyn, Oblęgór, Ruda Strawczyńska, Kuźniaki, Małogoskie, Niedźwiedź i Hucisko zamieszkuje mniej niż 1 000 osób. Najmniejszym z nich jest Małogoskie, które liczy 275 mieszkańców.

W zakresie ewidencji ludności odnotowano w 2015 roku 107 urodzeń: 47 dziewczynek i 60 chłopców. Dla porównania w 2014 roku urodziło się o 29 dzieci więcej. W ubiegłym roku liczba zgonów wzrosła – zmarło 83 oso-

by (jest to 11 zgonów więcej niż w roku poprzednim). Zамeldowanych na terenie Gminy Strawczyn zostało 115 osób a ślub zawarło 48 par, czyli o jedną więcej niż w roku 2014.

W świetle statystyk ważną informacją są dane z 2015 roku o działających przedsiębiorcach z terenu gminy. W zakresie działalności gospodarczej dokonano 385 wpisów, w tym 81 wpisów dotyczących założenia nowej działalności. Notuje się 49 wykreśleń z działalności, czyli na terenie gminy przybyły nam 32 nowe firmy. Najliczniejszą grupę przedsiębiorców stanowią osoby młode, między 26. a 42. rokiem życia. Duża część z nich korzystała z dofinansowania Powiatowego Urzędu Pracy.

*Ewelina Picheta*

## BÓBR - PRZYJACIEL CZY WRÓG?

**Bobry występują na terenie całego kraju zasiedlając ciek i zbiorniki wodne na obszarach leśnych. W Polsce najliczniejszy jest na Suwalszczyźnie, ale bardzo chętnie zasiedla również tereny Gminy Strawczyn. Zwierzęta te są pod ochroną, a mimo to wielu rolników podejmuje nieskuteczną walkę z gryzoniami na własną rękę. Pierwsze młode przyjdą na świat już w maju, więc nie pozbawiajmy ich kryjówek ani w tym czasie, ani przez pozostałe dni w roku.**

Bóbr europejski (*Castor fiber*) to ziemnowodne zwierzę będące największym europejskim gryzoniem. Długość głowy i tułowia dochodzi do 90 cm, z czego do 38 cm stanowi pokryty łuskami ogon, zwany kielnią. Ciężar ciała wynosi od 15 do 29 kg. Bobry są barwy od jasnoszarobrunatnej do ciemnobrunatnej, czasem nawet czarnej z górnymi siekaczami pokrytymi brunatno-czerwonym szkliwem. Są to zwierzęta nocne i swoją aktywność rozpoczynają o zmierzchu. Nie zapadają w sen zimowy, więc tworzą magazyny żerowe. Pokarm bobrów stanowią przede wszystkim łyko, kora, cienkie pędy i liście drzew o miękkim drewnie, takich jak wierzby i topole, szczególnie osiki. Latem żywią się roślinami zielnymi, zwłaszcza nawodnymi. Przy braku pożywienia szukają go na polach uprawnych i w sadach. Gryznie te żyją w gromadach rodzinnych, składających się zwykle z 4-7 osobników na terytoriach ciągnących się podłużnymi odcinkami dolin rzek o długości 3-4 kilometrów.

W miejscach o wysokich brzegach bobry kopią podziemne nory z systemem korytarzy, które ciągną się nawet na długości kilkudziesięciu metrów. Swoje domy budują całą rodziną z jedną zasadą: wejścia do kryjówek muszą znajdować się pod wodą, co stanowi barierę ochronną przed lądowymi drapieżnikami. Jeśli teren nie nadaje się do drażenia nory, bobry wznoszą żeremia ułożone z oblepionych mułem gałęzi, potężne stopy, tworzone nad zagłębieniami w ziemi. Jest to bardzo solidny dom, którego często nawet niedźwiedź nie jest w stanie zburzyć. Ze względu na bezpieczeństwo bobry budują bardzo szczelne tamy z gałęzi, błota i kamieni. Ma to na celu podniesienie poziomu wody, a co za tym idzie zapewnienie bezpieczeństwa całej rodziny.

Bóbr jest jednym z niewielu gatunków zwierząt na świecie, który wywiera bardzo silny wpływ na środowisko. Wpływ ten może mieć również negatywne odniesienia do gospodarki człowieka. Czasem jednak trudno jest stwierdzić czy dana działalność bobrów jest szkodliwa czy też korzystna dla człowieka.

Do pozytywnych aspektów działalności bobrów zalicza się to, że zwiększają bioróżnorodność środowiska poprzez tworzenie małej retencji wody i zwiększanie powierzchni obszarów podmokłych, które są wykorzystywane przez szereg roślin, zwierząt i grzybów. Zmniejszają też zagrożenia powodziami w terenach górskich i podgórskich. Bobry przyczyniają się do podnoszenia poziomu wód gruntowych na większych obszarach, co zapobiega stepowieniu i wpływa korzystnie na produkcję rolniczą i leśną. Wywierają również korzystny wpływ na strukturę i żyzność gleb poprzez tworzenie okresowych rozlewisk oraz na renaturalizację strefy brzegowej poprzez odtwarzanie pływicy i także wydłużanie strefy ekotonowej (kontaktu wody z lądem). Obecność bobrów w środowisku przyrodniczym podnosi walory estetyczne, wpływa korzystnie na jakość krajobrazu oraz uatrakcyjnia zwiedzanie i poznawanie tych miejsc przez miłośników przyrody.

Z aspektów negatywnych dla człowieka należy wymienić zalewanie terenów użytkowanych rolniczo i drzewostanów oraz ścinanie i ogryzanie drzew w lasach, zadrzewieniach i sadach owocowych. Zalicza się też tutaj niszczenie pól rolnych w sąsiedztwie terenów zasiedlonych przez bobry i niszczenie obwałowań stawów rybnych, nasypów drogowych i kolejowych jak również spowalnianie spływu wód w rowach melioracyjnych, strumy-



kach i ciekach oraz ich замуłanie.

W prawie międzynarodowym bóbr europejski objęty jest ochroną na podstawie konwencji berneńskiej oraz Dyrektywy Rady Wspólnoty Europejskiej nr 92/43/EWG z 21 maja 1992 r. w sprawie ochrony siedlisk naturalnych oraz dzikiej flory i fauny zwanej Dyrektywą Siedliskową. Ochrona bobra europejskiego w Czerwonej Księdze Gatunków Zagrożonych IUCN notowana jest: od 2002 do 2007 r. jako gatunek podwyższonego ryzyka i od 2008 r. jako gatunek na razie nie zagrożony wyginięciem. W prawie krajowym bóbr jest gatunkiem objętym ochroną częściową.

W związku z negatywnymi skutkami działalności tych gryzoni Skarb Państwa odpowiada za szkody przez nie wyrządzone - w gospodarstwie rolnym, leśnym lub rybackim, a przesłanką do wypłaty odszkodowania na podstawie tego przepisu jest wystąpienie szkody w gospodarstwie. W tym względzie szerzej należy zająć się szkodami w gospodarstwie rolnym, gdyż tutaj najczęściej pojawiają się problemy interpretacyjne. Szkoła w gospodarstwie rolnym to szkoda dotycząca nie tylko upraw rolnych, ale i innych składników majątkowych wchodzących w skład gospodarstwa. I tak, gospodarstwem rolnym będą grunty rolne wraz z gruntami leśnymi, budynkami lub ich częściami, urządzeniami i inwentarzem, jeżeli stanowią lub mogą stanowić zorganizowaną całość gospodarczą, oraz prawami związanymi z prowadzeniem gospodarstwa rolnego. W związku z tym fakt, iż szkody wystąpiły przykładowo w drzewostanie (jest to najczęstsza szkoda związana z bytowaniem na danym terenie bobrów), nie wyklucza uznania, że jest to "szko-

da w gospodarstwie rolnym" i będzie to miało miejsce w przypadku ustalenia, że uszkodzone drzewa (a w zasadzie działka, na której rosną) stanowi gospodarstwo rolne lub jego część. Należy wskazać, że jeżeli działka, na której rosną uszkodzone drzewa, wraz z innymi gruntami i składnikami majątkowymi należącymi do poszkodowanych, stanowi lub może stanowić zorganizowaną całość gospodarczą służącą prowadzeniu działalności wytwórczej w rolnictwie, czyli że działka ta stanowi część gospodarstwa rolnego (choćby była zadrzewiona i nie znajdowały się na niej żadne uprawy rolne), a także gdy jej powierzchnia nie przekracza 1 ha. W takim przypadku uszkodzenia drzew należy zakwalifikować jako szkodę w gospodarstwie rolnym.

Prawo zakazuje niszczenia żeremi i rozkopywania tam – za takie zachowania grożą wysokie grzywny. W związku z wieloma zgłaszanymi szkodami a także wzrostem liczebności bobrów istnieje możliwość odstąpienia od zakazów obowiązujących w stosunku do tych zwierząt lub wypłacenia odszkodowania zgodnie z przepisami prawnymi. Jak podaje Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Kielcach w 2015 roku wpłynął tylko jeden wniosek o odszkodowanie z terenu Gminy Strawczyn. Dotyczył on szkód w drzewostanie i został rozpatrzone pozytywnie.

Co należy zrobić gdy na terenie gospodarstwa bobry zaczną psocić? Gdzie należy się zgłosić? Mieszkańcy Gminy Strawczyn z takim problemem mogą szukać porady w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, która mieści się w Kielcach przy ul. Szymanowskiego 6.

**Paulina Pietrzak**





## STRAWCZYŃSKIE KOŁĘDOWANIE

W niedzielę, 10 stycznia 2016 r. w kościele Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Strawczynie, odbył się Koncert Kolęd i Pastoralek zorganizowany przez parafię WNMP w Strawczynie, Szkołę Podstawową w Rudzie Strawczyńskiej oraz Samorządowe Centrum Kultury i Sportu w Strawczynie. Z wesołą kolędą przybieżeli: Stowarzyszenie Przyszłość Strawczynka, chórek Promyki Maryi, uczniowie SP w Rudzie Strawczyńskiej, Justyna Szymkiewicz oraz Orkiestra Dęta ze Strawczyna.



Kacper Gos



Justyna Szymkiewicz



Stowarzyszenie Przyszłość Strawczynka



Chórek "Promyki Maryi"

*Zawsze ilekroć się uśmiechasz do swojego brata i wyciągasz do niego ręce jest Boże Narodzenie.*

*Zawsze, kiedy milkniesz, aby wysłuchać jest Boże Narodzenie.*

*Zawsze, kiedy rozpoznajesz w pokorze jak znikome są Twoje możliwości, a jak wielka jest Twoja słabość, jest Boże Narodzenie.*

Słowami wiersza Matki Teresy z Kalkuty przywitała licznie zgromadzoną publiczność **Agnieszka Prędoła-Gad** – dyrektor Szkoły Podstawowej w Rudzie Strawczyńskiej, która wraz księżmi **Krzysztofem**

**Sochackim i Damianem Wojdyłą** prowadziła koncert.

Na początek wystąpiły przedszkolaki ze Szkoły Podstawowej w Rudzie Strawczyńskiej, które przygotowały – pod czujnym okiem **Danuty Kowalczyk** – krótkie, ale wesołe i niekonwencjonalne jasełka. Po wprowadzeniu w klimat wydarzeń betlejemskiej szopki rozpoczęło się wspólne kołędowanie. Jako pierwsi zaśpiewali członkowie Stowarzyszenia Przyszłość Strawczynka, którym na akordeonie przygrywał **Andrzej Bonar**. Następnie na pięknej barokowej ambonie wystąpił „młody góral” **Kacper**

**Gos**, który śpiewał przygrywając sobie na skrypcach. Do wspólnego kołędowania przyłączył się parafialny chórek „Promyki Maryi” pod kierownictwem **Józefa Kasprzyka i Mileny Szczepańskiej**. *Zasnij Dziecino i Maleńka Miłość* wykonały uczennice Szkoły Podstawowej w Rudzie Strawczyńskiej **Magdalena Piotrowska i Dominika Piotrowska**. Gościem specjalnym tegorocznego koncertu była **Justyna Szymkiewicz** – zdobywczyni nagrody Syczoryki 2015, która zaśpiewała kolędy *W żłobie leży* oraz *Cicha noc*. Na zakończenie koncertu pięknie zagrała Orkiestra

Dęta ze Strawczyna pod batutą **Michała Leśnika**. W kilku utworach muzyce orkiestry towarzyszył wokalista: zaśpiewali **Patrycja Bujak** oraz **Mateusz Wójcik**. Na zakończenie orkiestra specjalnie dla ks. proboszcza **Tadeusza Szota** zagrała *Płonie ognisko i szumią knieje*.

Koncert przyciągnął liczną publiczność, która wszystkich artystów nagrodziła gromkimi brawami. Organizatorzy już dziś zapowiadają, że w przyszłym roku odbędzie się kolejny koncert kolęd i pastorałek, na który już dziś serdecznie wszystkich zapraszają.

**Agnieszka Prędoła-Gad**



Przedszkolaki z SP w Rudzie Strawczyńskiej



Gminna Orkiestra Dęta ze Strawczyna





## CZTERY LATA DZIAŁALNOŚCI STOWARZYSZENIA INICJATYW I ROZWOJU SPOŁECZNEGO GMINY STRAWCZYN

W tym roku mijają już cztery lata działalności Stowarzyszenia Inicjatyw i Rozwoju Społecznego Gminy Strawczyn, założonego w 2012 roku przez młodych mieszkańców naszej gminy. Podstawowym obszarem działalności Stowarzyszenia jest organizowanie wydarzeń kulturalnych w gminie Strawczyn. Misją organizacji jest podejmowanie inicjatyw mających na celu rozwój społeczności lokalnej, a także inspirowanie społeczeństwa do aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym.

Już w pierwszym roku działalności misja ta zaowocowała wieloma działaniami, a najważniejszym z nich była organizacja „Kina Pod Gwiazdami”, które na stałe zagościło już w kalendarzu imprez gminy Strawczyn. W następnych latach Stowarzyszenie wzbogaciło gminę Strawczyn o kolejne cykliczne wydarzenia, w tym m.in. nowatorski turniej e-sportowy czy też interesujące spo-

tkania o tematyce historycznej. Organizacja włącza się także w wiele ogólnopolskich akcji jak np. „Szlachetna Paczka” oraz „Kocham Recycling”.

Ten rok był szczególnie ważny w działalności Stowarzyszenia, ponieważ we współpracy z Urzędem Gminy Strawczyn została wydana wyjątkowa publikacja *Gdzie historia przeplata się z legendą...*, która jest zbiorem opowiadań,

ciekawostek i legend dotyczących gminy Strawczyn. Materiały do książki zostały zebrane dzięki uprzejmości mieszkańców, którzy podzielili się swoją wiedzą o dawnych zwyczajach panujących na wsi, legendach, czasach okupacji oraz historii poszczególnych sołectw. Zebrane świadectwo jest interesującą lekturą dla wszystkich mieszkańców gminy.

Oto jak prezes Stowarzyszenia **Damian Gad** podsumowuje osiągnięcia swojego zespołu: *Jesteśmy szczególnie dumni, iż pomimo braku doświadczenia, dzięki wspólnemu zaangażowaniu udało nam się zawiązać Stowarzyszenie, które prężnie się rozwija. Nie byłoby to jednak możliwe gdyby nie życzliwość i pomoc na jaką możemy liczyć od naszych władz i pracowników samorządowych, a w szczególności od Wójta Gminy Strawczyn Pana Tadeusza Tkaczyka, który zawsze wspiera nasze inicjatywy i jest otwar-*

*ty na kolejne pomysły. Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom wspierającym nasze działania. W ciągu tych kilku lat udało nam się zorganizować wiele ciekawych wydarzeń, a wydanie książki o historii gminy Strawczyn jest dla nas szczególnie ważnym osiągnięciem. To wszystko nie udało się bez osób tworzących nasze Stowarzyszenie, bo to dzięki ich zaangażowaniu, pomysłom i chęciom do działania, udaje się zrobić tak wiele dobrego dla naszej gminy. Dzięki członkostwu w Stowarzyszeniu możemy rozwijać swoje zainteresowania i pasje. Wierzę mocno, że to życiowe doświadczenie zaowocuje każdemu w przyszłości. Nasze progi są otwarte dla każdego – liczy się tylko chęć działania dla dobra naszej gminy. Przed nami już czekają kolejne wyzwania! W tym m.in. powołanie Młodzieżowej Rady Gminy Strawczyn i przywrócenie Izby Pamięci Gminy Strawczyn.*

## PAMIĘCIĄ ZAPŁACĘ WAM ZA PAMIĘĆ...

10 grudnia 2015 r. minęło 110 lat, kiedy to Henryk Sienkiewicz odebrał w Sztokholmie Literacką Nagrodę Nobla. Uczniowie Szkoły Podstawowej im. H. Sienkiewicza w Oblęgorku postanowili uczcić tę wyjątkową rocznicę, dlatego przygotowali część artystyczną przypominającą o tak doniosłym wydarzeniu.

Część artystyczna rozpoczęła się w czwartek o godz. 17.00, a przybyli na nią m.in.: prawnuczka Henryka Sienkiewicza **Anna Dziewanowska**, przewodniczący Rady Gminy **Arkadiusz Wilczkowski**, wiceprzewodnicząca Rady Gminy **Wioletta Drogosz**, radna Powiatu Kieleckiego **Monika Jabłońska**, radny Oblęgorka **Krzysztof Religa**, radny Oblęgorka **Mariusz Rówiński**, **Dorota Król** – sołtys Oblęgorka, **Henryk Zapala** – sołtys Oblęgorka. Na uroczystości byli obecni rodzice, którzy ze wzruszeniem przyglądali się swoim pociechom.

Główne role w przedstawieniu pt. „Wehikuł czasu” zagrały uczennice z klasy V b **Agata Gawel** i **Julia Ślewa**. Dziewczyny wcieliły się w bohaterki, które za sprawą pierścionka przeniosły się w przeszłość. Dzięki magii mogły spotkać się z bohaterami z dzieł Sienkiewicza, poznać ważne

życiowe dylematy i uczucia, jakie targały ludźmi sprzed wieków. Tego dnia nie zabrakło piosenek, które wykonywali uczniowie z gimnazjum, dlatego słychać było m.in. *Rzekę marzeń*, *Dumkę na dwa serca*. Niebywałym przeżyciem był utwór *Pan Wołodyjowski* Jacka Kaczmarskiego wykonany przez **Zbigniewa Wójcika**. W „Wehikuł czasu” swoje miejsce mieli również uczniowie z klasy II b SP, którzy przygotowali scenkę z ulubionej powieści H. Sienkiewicza pt. *W pustyni i puszczy*.

Druga część przedstawienia rozgrywała się w Szwedzkiej Akademii Nauk, a prowadził ją Mistrz Ceremonii, który przedstawił sylwetkę pisarza, a potem czuwał nad przebiegiem uroczystości. Podczas części artystycznej nie mogło zabraknąć Henryka Sienkiewicza, który wygłosił przemówienie. Po nim odbyła się konferencja prasowa,



a w rolę dziennikarzy wcielili się uczniowie klas czwartych.

Uzupełnieniem występów była wystawa poświęcona 110. rocznicy otrzymania przez Henryka Sienkiewicza Literackiej Nagrody Nobla przygotowana przez **Renatę Parandyk** – nauczyciela bibliotekarza. Można było podziwiać liczne dzieła Noblisty, odczytać wyjątkowe fragmenty z powieści oraz nowel. Dodatkowo do wyjątkowej rocznicy był również folder informujący o obsadzie uczniowskiej, pokazujący zdjęcia z prób poprzedzających premierowy występ.

Na koniec głos zabrała dyrektor **Henryka Cisowska**, która podziękowała uczniom za wyjątkowe chwile podczas tego popołudnia, gra-

tulowała wszystkim wykonawcom oraz nauczycielom zaangażowanym w to niezwykle przedsięwzięcie. Koordynatorem i autorem scenariusza była **Renata Monika Jas**. Czwartoklasistów przygotowała **Joanna Szyszka**, uczniów z kl. II b **Jadwiga Mróz**, nad zespołem muzycznym i solistami czuwał **Zbigniew Wójcik**, dekoracją zajęła się **Agata Kipiel**, stroje były dobierane pod czujnym okiem wicedyrektor **Joanny Ciołak**, która również wykonała folder, rekwiizyty zrobiła **Agnieszka Majos**, uczniów podczas przedstawienia przebrała **Małgorzata Masłowska**, za oprawę fotograficzną odpowiedzialny był **Jarosław Skoczylas**.

*Renata Monika Jas*



## SZLACHTNA POMOC

Z inicjatywy dyrektor Agnieszki Prędoty-Gad oraz Aldony Grzyb Szkoła Podstawowa w Rudzie Strawczyńskiej po raz pierwszy wzięła udział w akcji Szlachetna Paczka. Akcję wsparły Anna Gos oraz Renata Włodarczyk, które pomogły wybrać rodzinę, dla której młodzież przygotowała paczkę.



Uczniowie ogromnie się zaangażowali. Przygotowali plakaty, na których informowali jakich produktów potrzebuje wybrana rodzina. Jedną z największych potrzeb był dziecięciolitrowy garnek, który ufundowali sąsiedzi naszej szkoły: **Marta i Jan Łakomcowie**. Do akcji włączyła się także **Barbara Holda**, która ufundowała produkty spożywcze i środki czystości. Nasza brać uczniowska również w miarę swoich możliwości postanowiła pomóc. Każdy dzielił się tym co miał: słodyczami, przyborami szkolnymi, zabawkami i książkami.

Do zbiórki włączyli się również rodzice uczniów. Produktów było tak dużo, że pakowanie zajęło cały dzień.

Późnym piątkowym popołudniem do magazynu przy parafii Podwyższenia Krzyża Świętego w Łopusznie trafiły spakowane i opisane prezenty. Po kilku dniach otrzymaliśmy sprawozdanie z dostarczenia paczek. Wynika z niego jasno, iż dla rodziny to była ogromna pomoc, a dla dzieci wielka radość. Nasi uczniowie pakując „szlachetną paczkę” stwierdzili, że „fajne jest pomaganie”.

## ZŁOTE SERCA

W Zespole Placówek Oświatowych w Promniku od lat funkcjonuje Szkolne Koło Caritas, które aktywnie działa na rzecz mieszkańców z terenu Gminy Strawczyn. Uczniowie stale pomagają potrzebującym, m.in. samotnie mieszkającej osobie w Promniku, opiekują się przydrożnymi grobami w Promniku i Korczynie oraz jeżdżą do Domu Pomocy Społecznej w Rudzie Strawczyńskiej.



Koło bierze także udział w Grze Miejskiej: „Śladami kieleckich pomników”, organizowanej przez Urząd Miasta Kielc oraz Kielecki Szwadron Kawalerii. W ubiegłym roku uczniowie Gimnazjum nr 3 w Promniku zajęli w niej drugie miejsce, a w tym roku szkoła zdobyła wyróżnienie. W obecnym roku szkolnym uczniowie dwa razy (we wrześniu i w grudniu) brali udział w zbiórce żywności na rzecz Banku Żywności. Jako wolontariusze rozdawali w sklepach ulotki informujące o akcji, a następnie czekali przy wózkach i zebrałe dary odwozili do punktu zbiórki. Dzięki temu Szkolne Koło Caritas otrzymało z Banku Żywności część darów z przeznaczeniem dla rodzin potrzebujących. Jak co roku uczniowie przeprowadzili po-

dobną zbiórkę żywności w szkole, dzięki czemu pomoc otrzymała rodzina z Gminy Pawłów (w ramach „Programu Skrzydła”) oraz pięć najbardziej potrzebujących rodzin z Promnika.

Serdecznie dziękujemy wszystkim darczyńcom za pomoc w realizacji tego przedsięwzięcia, bo to dzięki Wam te rodziny miały wspaniałe święta. Dziękujemy również uczniom, którzy poświęcili swój wolny czas, aby pomagać innym, a byli to: **Gabrysia Kaczmarczyk, Patrycja Kaczmarczyk, Zuzanna Kosińska, Łucja Robak, Sylwia Jedlińska, Grzegorz Szcześniak, Weronika Stępień, Wiktoria Kowalska, Natalia Korba, Mikołaj Miernikiewicz** oraz absolwenci **Magdalena Hrobot, Przemysław Prokop i Karol Miśkiewicz**.

## ŚWIĄTECZNY SKYPE Z UCZNIAMI Z HISZPANII I FINLANDII

W dniu 10 grudnia 2015 r. najmłodszy uczniowie Szkoły Podstawowej im. H. Sienkiewicza w Obłęgorku wzięli udział w międzynarodowej wideokonferencji za pomocą programu Skype.



Wymienili się różnymi informacjami dotyczącymi świąt z uczniami ze szkół z Finlandii i Hiszpanii. Zaprezentowali również ozdoby świąteczne przygotowane przez siebie oraz zaśpiewali tradycyjne dla swoich państw kolędy. Całe wydarzenie było ogromnym przeżyciem dla uczniów klas pierwszych obłęgorskiej szkoły. Pierwszy raz w życiu mieli okazję połączyć się za pomocą Internetu ze swoimi rówieśnikami z zagranicznych szkół, jak również wymienić kilka prostych zwro-

tów w języku angielskim. Była to już kolejna wideokonferencja pomiędzy partnerami projektu T.A.L.E. Once upon an Erasmus Tale (Traditional Arts and Languages across Europe). Tym razem jednak po raz pierwszy uczestniczyły w niej więcej niż dwa kraje partnerskie jednocześnie. Całe wydarzenie zachęciło wszystkich partnerów do większej ilości takich tego typu aktywności w projekcie.

*Błażej Bujala*



## KONKURS KOŁĘDY I PIOSENKI ŚWIĄTECZNEJ W JĘZYKU ANGIELSKIM

22 grudnia 2015 r. w Szkole Podstawowej w Rudzie Strawczyńskiej odbył się Konkurs Piosenki Świątecznej w Języku Angielskim. Do konkursu przystąpiło 6 zespołów z klas IV - VI oraz jedna solistka – Aleksandra Piec z kl. II. Sponsorem konkursu było wydawnictwo Oxford oraz osoby prywatne.

Konkurs przeniósł wszystkich, zarówno uczestników jak i słuchaczy, w świąteczny nastrój zbliżającego się Bożego Narodzenia. Repertuar prezentował różne anglojęzyczne piosenki o tematyce bożonarodzeniowej np. klasyczne i dobrze znane *Merry Christmas Everyone*, *Last Christmas*, *All I Want for Christmas is You*, *Oh Christmas Tree* czy kolęda *Silent Night*. Jury w składzie: Iwona Toporek (nauczyciel języka angielskiego) oraz Katarzyna Grzesik (nauczyciel muzyki) oceniało wykonawców w 3 kategoriach: ogólne wrażenie, poprawność językowa, wykonanie. Po naradzie komisja orzekła, że laureatami konkursu pozostaną wszyscy uczestnicy.

I miejsce: Julia Kowalczyk i Wiktoria Siwek z kl. VI, I miejsce ex aequo: Stella Jankowska i Kinga Frączek z kl. V, II miejsce: Dagmara Komisarczyk i Amelia Zimna z kl. V, III miejsce: Julia Chruściak i Gabriela Picheta z kl. VI oraz Weronika Borowiec z kl. V, III miejsce ex aequo: Eliza Gorzelak i Martyna Spurek z kl. V. W kategorii klasy I- III, pierwsze miejsce zajęła uczennica kl. II Aleksandra Piec.

Dziękujemy Jolancie Gołuch za kontrolę nad sprzętem i nagłośnieniem. Wszystkim uczestnikom konkursu serdecznie gratulujemy i dziękujemy za wspólną zabawę.

## JASEŁKA W SP W NIEDŹWIEDZIU

21 grudnia w Szkole Podstawowej w Niedźwiedziu odbyło się spotkanie wigilijne dla rodziców naszych uczniów oraz zaproszonych gości. Swoją obecnością zaszczytili nas w tym roku: wójt naszej gminy Tadeusz Tkaczyk, Marian Gil – radny wsi Hucisko k Niedźwiedź, Teresa Raczynska - sołtys wsi Niedźwiedź oraz Anna Kruszewska – sołtys wsi Hucisko.



Uczniowie zaprezentowali tradycyjne przedstawienie jasełkowe, przygotowane pod kierunkiem ks. Krzysztofa Sochackiego. Nie zabrakło pięknych kołęd i pastorałek, do których śpiewania dołączali się również widzowie. Kolejny raz mogliśmy przeżywać historię narodzin Jezusa. W główne ro-

le wcielili się uczniowie klasy VI – rolę Maryi zagrała Patrycja Jas, a Józefem był Marcin Hajduk. Tym miłym akcentem aktorzy wprowadzili naszych gości w okres najpiękniejszych i najbardziej rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia. Po przedstawieniu nasze uczennice przygotowane przez Ewę Tomczyk

zaśpiewały dla wszystkich kołędę, pastorałki oraz świąteczne piosenki: Wiktoria Pilarska kl. I – *Dzisiaj w Betlejem*, Malwina Perz kl. II – *Jest taki dzień*, Klaudia Dudek i Oliwia Nowak z kl. IV – *Mędrzy Świata*, Olga Wychowaniec kl. V – *Świeć gwiazdeczko* oraz Gabrysia Banaś z kl. V – *Zasnij dziecino*. Występ wywołał wiele pozytywnych emocji wśród zebranych gości i rodziców, został nagrodzony gromkimi brawami.

Spotkanie wigilijne przebiegało w atmosferze rodzinnego ciepła, wzajemnej życzliwości i pojednania. Były płynące z głębi serca życzenia złożone przez dyrektor szkoły Grażynę Zapalę oraz zaproszonych gości, opłatek i wspólnie śpiewane kołеды. Na odświętnie przygotowanym stole nie zabrakło wspaniałych wigilijnych ciast. W podobnej radosnej i świątecznej atmosferze odbyła się następnego dnia Wigilia szkolna.

## SZKOLNA WIGILIA W OBLĘGORKU

22 grudnia 2015 r. już od rana w ZPO w Oblęgorku panował wielki rwetes. Wszystkie dzieci uczestniczyły w przygotowaniach do wigilii: na szkolnych korytarzach ustawiały i nakrywały stoły białym obrusem, szykowały postne potrawy. Gdy wszystko było już gotowe, cała społeczność szkolna zgromadziła się w sali gimnastycznej, by obejrzeć jasełka.



Przedstawienie bożonarodzeniowe przygotowała Małgorzata Masłowska wraz z klasą czwartą. Dzieci zaprezentowały się w rolach: Maryi, Józefa, pasterzy, aniołów, Trzech Króli, diabłów. Całość inscenizacji ubogaciły kołеды przygotowane przez zespół wokalnoinstrumentalny, pod kierunkiem Zbigniewa Wójcika oraz dekoracja wykonana przez Agatę Kipiel i Katarzynę Malagę. Jasełka obejrzeli również zaproszeni goście: Wioletta Drogosz – wiceprzewodnicząca Rady Gminy, Maciej Lewandowski – dyrektor Samorządowego Centrum Kultury i Sportu w Strawczyźnie, Dorota Król – sołtys Oblęgorka, Barbara Śliwa – przewodnicząca Rady

Rodziców SP w Oblęgorku, Monika Ślebarska – przewodnicząca Rady Rodziców Gimnazjum w Oblęgorku, ks. proboszcz Stanisław Malec oraz rodzice. Po obejrzeniu jasełek popłynęły życzenia świąteczne od ks. proboszcza i dyrektor Henryki Cisowskiej. Po jasełkach goście, nauczyciele i dzieci udali się do wcześniej przygotowanych stołów. Zanim zasiedli, by spróbować każdej wigilijnej potrawy odbyło się uroczyste odczytanie fragmentu Biblii o narodzeniu Jezusa, wspólna modlitwa, łamanie się opłatkami i życzenia. Przy stole nie zabrakło również śpiewu kołęd.

Małgorzata Masłowska



## WŚRÓD PROMNICKIEJ CISZY...

Przebrzmiały już głosy pierwszej bożonarodzeniowej kolędy "Wśród nocnej ciszy", którą śpiewaliśmy podczas pasterki. Warto jednak przypomnieć jak narodzenie Zbawiciela uczczono w szkole w Promniku.



22 grudnia 2015 r. o godz. 13.00 na sali gimnastycznej Zespołu Placówek Oświatowych w Promniku „Jasełka” rozpoczęli najmłodszy, czyli uczniowie klas „0”, których występ jak zwykle wywołał uśmiechy na twarzach widzów i gromkie oklaski. Swoją program zaprezentowali także uczniowie klas starszych pod kierownictwem nauczycieli: Małgorzaty Kawalek, Anety Polit oraz Józefa Kasprzyka. Aktorzy zaprezentowali krótkie scenki, które przedstawiały historię narodzin Jezusa oraz chęć pozbawienia życia Zbawiciela przez Heroda. Nie zabrakło również standardowych bohaterów tej nocy, czyli aniołów i diabełków. Wszystko ubarwił szkolny chór, pięknie śpiewając kolędy i pastorałki.

Występ zachwylił zaproszonych gości: wójta gminy Strawczyn **Tadeusza Tkaczyka**, sołtysa Promnika **Grzegorza Stępnia**, radnego **Marcina**

**Wąsowicza, Jana Łakomca** oraz **Olę Zającką**, a także wszystkich zgromadzonych rodziców i dziadków. Po części artystycznej głos zabrała dyrektor **Elżbieta Gieroń**, która złożyła wszystkim życzenia spokojnych i radosnych Świąt Bożego Narodzenia. Do życzeń dołączył się także wójt **Tadeusz Tkaczyk**.

Jak to bywa zwyczajem w Nowym Roku my również, za pośrednictwem *Ziemi Strawczyńskiej*, składamy życzenia wszystkim związanym z ZPO w Promniku, a więc uczniom, rodzicom, dziadkom, naszym przyjaciółom i sponsorom oraz wszystkim mieszkańcom Promnika i Gminy: Niech Nowy Rok przyniesie Wam miłość, radość i pomyślności wiele oraz spełnienie najskrytszych marzeń.

*Wiktoria Stępień  
kl. III Gimnazjum nr 3 w  
Promniku*

## ŚWIĄTECZNIE W SZKOLE W RUDZIE STRAWCZYŃSKIEJ

Grudzień upływa nam pod znakiem radosnego oczekiwania na Święta Bożego Narodzenia. W Szkole Podstawowej w Rudzie Strawczyńskiej także to był czas miłych i łąć rodzinnych przygotowań. Najmłodszy opracowali przedstawienie o narodzeniu Jezusa pod bacnym okiem **Danuty Kowalczyk** a starsi uczniowie stworzyli chórek i przygotowali wraz z katechetą **Aldoną Grzyb** koncert kolęd i pastorałek.

22 grudnia w szkole zebrali się zaproszeni goście: wójt Gminy Strawczyn **Tadeusz Tkaczyk**, sołtys sołectwa Ruda Strawczyńska **Tadeusz Picheta**, proboszcz parafii pw. WNMP w Strawczyźnie **ks. Tadeusz Szot** oraz **ks. Damian Wojdyła**. Wśród zgromadzonych gości byli także członkowie Rady Rodziców, rodzice

stępu. Zaproszeni goście otrzymali skromne świąteczne upominki, a następnie odbyła się druga część naszego spotkania – koncert kolęd i pastorałek, który przygotowały uczennice klasy V – VI ze specjalnym udziałem młodszych koleżanek: **Antoniny Gos** z kl. I i **Aleksandry Piec** z kl. II oraz **Kacpra Gosa**, który po góralsku zagrał i zaśpiewał pastorałkę.

Po koncercie na uczniów biorących udział w konkursie na najpiękniejszą szopkę bożonarodzeniową czekała niespodzianka. Wszyscy

uczestnicy (**Maria Rogula** kl. I, **Emilia Lasota** kl. II, **Konrad Wolder** kl. IV oraz **Wiktoria Siwek, Julia Kowalczyk, Gabriela Picheta** kl. VI) zostali nagrodzeni za kultywowanie tradycji oraz wykonanie pięknych szopek. Najładniejsza, zrobiona przez **Konrada Wolde**ra została dostarczona do Muzeum Diecezjalnego w Kielcach, gdzie bierze udział w diecezjalnym konkursie na najładniejszą szopkę. Na zakończenie wszyscy złożyli sobie serdeczne życzenia świąteczne i noworoczne.



## JASEŁKA PRZEDSZKOLAKÓW

Tradycyjnie, jak co roku, z okazji Świąt Bożego Narodzenia większość naszych przedszkolaków zaangażowała się w przygotowanie przedstawień jasełkowych, w których to dzieci zaprezentowały własną inscenizację historii narodzin Jezusa.



Zgodnie z tradycją dzieci wcieliły się w role postaci historycznych z tego okresu, a mianowicie sprzed ponad 2000 lat, kiedy to w Betlejem narodziło się Boże Dziecię. Przedszkolaki w świątecznie udekorowanych salach, na tle bożonarodzeniowej szopki, w pięknych przebraniach wystąpiły w rolach: Maryi i Józefa, wokół których zgromadzili się trzej królowie i pastuszkowie, aby oddać pokłon małemu Jezuskowi, oraz piękne anioły, które tego dnia zstąpiły na ziemię, by swym śpiewem przy-

witać Syna Bożego. Całość przedstawienia zawierała sceny mówione przez naszych małych aktorów, jak również śpiewane, które były ciepło przyjęte przez zgromadzonych gromkami brawami. Aby ta atmosfera świąt udzieliła się wszystkim, zebrani goście zostali również poproszeni o wspólne odśpiewanie kolęd, co uczynili z wielką radością. W ten sposób zarówno dzieciaki, jak i ich najbliżsi oddali cześć nowo narodzonemu Dzieciątku.

*Anna Kowalczyk*



## MIKOŁAJKI W "ZŁOTEJ RYBCE"

7 grudnia 2015 r. do Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji i Terapii „Złota Rybka” przybył z odległej Laponii święty Mikołaj. Podopieczni Ośrodka byli zachwyceni, że mimo braku zimowej aury Mikołaj wraz z zastępem Elfów dotarł do Oblęgora.



Z tej okazji zorganizowano zabawę mikołajkową, w której brały udział dzieci uczestniczące w turnusie rehabilitacyjnym oraz mali przyjaciele z okolicy, którzy regularnie odwiedzają Ośrodek. Kreatywni terapeuci „Złotej Rybki” włączyli maluchy w ciekawą grę integracyjną, a kulminacyjnym punktem spotkania, na który wszyscy czekali, było rozdanie prezentów. Mikołaj docenił ciężką pracę dzielnych pacjentów, którzy wytrwale uczestniczą w trudnej, codziennej rehabilitacji i hojnie obdarował grzeczne dzieci.

## "ZŁOTA RYBKA" W TROSCE O DZIECI WYBUDZONE ZE ŚPIĄCZKI

21 listopada 2015 r. na zaproszenie Ewy Błaszczak - Prezes Fundacji „Akogo?”, z którą współpracuje Ośrodek „Złota Rybka” - terapeuci wzięli udział w Międzynarodowej Konferencji Naukowej pt. „Najnowsze osiągnięcia w diagnostyce i leczeniu śpiączki”.



Podczas spotkania prelegenci z Polski, Japonii, Niemiec i Belgii przedstawili najnowsze doniesienia dotyczące postępowania terapeutycznego u dzieci w śpiączce. Spotkanie było dla terapeutów bardzo wartościowe, ponieważ wniosło wiele nowych informacji i wskazówek na temat pracy z dzie-

kiem wybudzonym ze śpiączki. Jest to bardzo cenne doświadczenie w obliczu faktu, iż Ośrodek „Złota Rybka” obejmuje terapię podopiecznych Kliniki „Budzik”. Terapeuci są pełni nadziei, że z nową wiedzą będą mogli jeszcze skuteczniej pomagać swoim pacjentom.

## Masz problem z pićciem?

Zgłoś się na spotkanie Grupy AA „Przystań”.

**Przyjdź do nas na miting!**

Strawczyn, ul. Żeromskiego 18, obok Urzędu Gminy.

**Niedziela, godz. 15.00, czwartek godz. 20.00.**

Serdecznie zapraszamy!

Stowarzyszenie Sportowo-Rekreacyjne  
"Topspin" Promnik

oraz Samorządowe Centrum Kultury i Sportu  
w Strawczynie zapraszają

**na zajęcia z tenisa stołowego oraz piłki nożnej**

19 - 28 lutego 2016 r. w hali sportowej w Promniku

Więcej informacji pod nr tel. + 48 793 956 193

lub na stronie internetowej [www.olimpicstrawczyn.pl](http://www.olimpicstrawczyn.pl)

Samorządowe Centrum Kultury i Sportu  
w Strawczynie organizuje w dn. 6-7 lutego 2016 r.  
w sali gimnastycznej ZPO w Strawczynie  
**GMINNY HAŁOWY TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ**

Więcej informacji na stronie internetowej

[www.olimpicstrawczyn.pl](http://www.olimpicstrawczyn.pl)

Zapraszamy do udziału  
w **Gminnej Strawczyńskiej Lidze Piłki Nożnej**  
na sztucznej nawierzchni

Informacje i zapisy pod nr tel.:

**+48 793 956 193**

## Bezpłatna pływalnia dla "Dużych Rodzin"

Rada Gminy w Strawczynie podjęła uchwałę, dzięki której już od stycznia mieszkańcy gminy posiadający Kartę Dużej Rodziny mogą bezpłatnie korzystać z pływalni OLIMPIC w Strawczynku!

Samorządowe Centrum Kultury i Sportu  
planuje utworzenie zespołu ludowego.

Chętnych, w każdym wieku, prosimy o kontakt z wydziałem kultury SCKiS w Strawczynie osobiście (dawny GOK), telefonicznie pod nr **41 303 86 35** lub mailowo na adres [kultura@strawczyn.pl](mailto:kultura@strawczyn.pl)

## Adresy:

Samorządowe Centrum Kultury i Sportu w Strawczynie  
**tel.:** 41 303 86 35 [www.olimpicstrawczyn.pl](http://www.olimpicstrawczyn.pl)

**Redagują:** Karol Wójcik wraz z zespołem

**e-mail:** [redakcja@strawczyn.pl](mailto:redakcja@strawczyn.pl)

**Druk:** Drukarnia PressGraf

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów oraz możliwość zmiany tytułu.



**Centrum Sportowo-Rekreacyjne OLIMPIC**

zaprasza na **FERIE NA BASENIE**

od 18 do 29 stycznia 2016 r.



W tym terminie od poniedziałku do piątku, od 8:00 do 16:00,  
na pływalni obowiązuje **promocja 2 za 1**,  
czyli dwie godziny w cenie jednej.

Ponadto zapraszamy na **bezpłatne bloki gier i zabaw**  
z elementami nauki pływania, od poniedziałku do piątku,  
od 10:00 do 11:00 i od 12:00 do 13:00.

**Samorządowe Centrum Kultury i Sportu w Strawczynie**  
organizuje dla dzieci i młodzieży  
**FERIE NA ŚWIETLICACH WIEJSKICH**

**18 - 22 stycznia 2016 r.**

**HUCISKO 10:00 - 16:00**

**18 - 29 stycznia 2016 r.**

**CHEŁMCE 12:00 - 18:00**

**STRAWCZYNEK 12:00 - 18:00**

**PROMNIK 12:00 - 18:00**

**25 - 29 stycznia 2016 r.**

**KORCZYN 12:00 - 18:00**

**W programie:**

- zajęcia plastyczno-techniczne pod okiem instruktorów,
- gry i zabawy świetlicowe,
- turnieje e-gier,
- warsztaty ceramiczne,
- wyjazd do kina,
- karnawałowy bal maskowy,
- pokazy ratownictwa medycznego.



**Więcej informacji na stronie [www.olimpicstrawczyn.pl](http://www.olimpicstrawczyn.pl)**



# WSZYSTKO DLA DOMU



ART.GOSP.DOMOWEGO • POŚCIEL • PASMANTERIA



## FISKARS®



Ruda Strawczyńska 4a  
**(DAWNY GS)**  
Pon-Pt: 7-20, Sob- 7-15

**tel. 41 30-38-024**  
wewnętrzny 25

**Kamionki**



od  
**43 zł**

**Dzbanki z podgrzewaczem**



od  
**44 zł**

**Garnki OLKUSZ**



od  
**32 zł**

**Karafki KROSNO**



od  
**58 zł**

**Fondue**



od  
**37 zł**

**Kwietniki**



od  
**17 zł**

**Filizanki**



od  
**45 zł**

**Dzbanki z zaparaczem**



od  
**21 zł**

**Zestaw misek z wieczkiem**



od  
**31 zł**

**Bidony**



od  
**17 zł**

**Zestaw noży FISKARS**



od  
**179 zł**

**Aksesoria LAVENDER**



od  
**12 zł**

**Niskie ceny! W soboty -5%**



# MARKET BUDOWLANY



- farby
- lakiery
- kleje
- ocieplenia
- stal
- narzędzia
- agd
- i wiele innych!

materiały budowlane  
i wykończeniowe

możliwość  
transportu

od **AdoZ**

w każdą  
sobotę  
**-5%**

**OFERTA  
MIESIĄCA**

Ruda Strawczyńska 4a  
(**DAWNY GS**)  
Pon-Pt: 7-20, Sob- 7-15

tel. 41 30-38-024

Cement czarny 42.5  
Dyckerhoff



400 zł

Cement czerwony 52.5  
Dyckerhoff



360 zł

Termoren II  
klej do siatki



18 zł

Termoren ST  
klej do styropianu



14 zł

Siatka elewacyjna  
Boramax



2<sup>te</sup> zł/m<sup>2</sup>

Styropian  
neodach/podłoga



155 zł/m<sup>3</sup>

Styropian  
neofasada



135 zł/m<sup>3</sup>

Styropian  
neoaqua



260 zł/m<sup>3</sup>

Pellet dębowy  
8mm. tona



750 zł

Pellet z drzewa  
liściastego 6mm.  
tona



750 zł

Ekogroszek  
pakowany



780 zł

Piec węglowy  
z szamotem  
„Kozia



139 zł

Folia czarna  
budowlana



1<sup>50</sup> zł/m<sup>2</sup>

Szczypce  
brojarskie KNIPEX



100 zł

Piec grzewczy  
żeliwny  
Kacper



399 zł

Taczka LPR 75 l



119 zł

Grunt  
głęboko penetrujący 10 l  
BORAMAX



49 zł

Grunt Professional  
10 l BORAMAX



37 zł

Grunt Professional  
5 l BORAMAX



17 zł

Grunt  
głęboko penetrujący 5 l  
BORAMAX



27 zł

Grunt Ecoline 10 l  
BORAMAX



29 zł

Taczka 1.5mm 75 l



150 zł

Betoniarka  
DEFRO



1999 zł

Taczka 100 l



160 zł

Oferta nie łączy się z sobotnim rabatem!